
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

Determinazione n. 3144 / 2022   PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI 
OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E SORVEGLIANZA SANITARIA

Prot. Corr. : 3 ｰ-22/20/1/8-13(7746)

OGGETTO: Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne - avviso 
pubblico  manifestazione  di  interesse  per  iniziative  celebrative.  Nomina  della  commissione 
valutatrice. Prot. Corr. : 3°-22/20/1/8-13(7746)

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2650 del 26/07/2022, per le motivazioni in 
essa esplicitate, è stato approvato l'avviso pubblico per manifestazione di interesse per iniziative di 
sensibilizzazione da proporre in  occasione del  25 novembre-Giornata  Internazionale  contro la 
violenza sulle donne;

preso atto che il termine finale, indicato nel bando di manifestazione di interesse, per il 
ricevimento delle proposte progettuali era il giorno 31 agosto 2022;

dato atto che entro tale termine sono pervenute 8 (otto) proposte;

dato atto inoltre che:
• il citato avviso prevede che le proposte  saranno esaminate, valutando la qualità, 
l’interesse pubblico ed i contenuti;
• saranno  accolte  quelle  rispondenti  ai  criteri  fino  ad  esaurimento  del  budget 
disponibile ed alla disponibilità delle strutture ospitanti;
• per la comparazione delle iniziative saranno utilizzati i criteri contenuti nel citato 
avviso;

considerato  che  la  valutazione  delle  proposte  deve  essere  effettuata  da  apposita 
commissione  giudicatrice  da  nominarsi  successivamente  alla  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione delle proposte stesse, ai sensi dell'art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

Determinazione n. 3144 / 2022



.

visto l'art.  1,  comma 1,  lett.  c)  del  D.L.  32/2019,  convertito con modificazioni  dalla  L. 
55/2019 e l'art. 8, comma 7 della D.L. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, che sospendono 
l'applicazione dell'art. 77 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 fino al 30 giugno 2023 e non trova quindi 
applicazione l'obbligo di scegliere i commissari di gara tra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso 
ANAC di cui all'art. 78 del medesimo decreto;

considerato che per la nomina della commissione continua ad applicarsi l'art. 216, comma 
12 del D.Lgs. 50/2016;

ritenuto per quanto sopra di individuare  quali  componenti  della  commissione,  in  ragione 
delle  rispettive competenze tecnico -  amministrative nella  materia  oggetto della  procedura,  le 
persone sottoelencate:

• Ornella  Luis  –  Funzionario  Direttivo  (Psicologo  del  lavoro)  e  Presidente  del 
Comitato Unico di Garanzia- CUG – Servizio Risorse Umane – presidente;
• Donatella Rocco Responsabile Posizione Organizzativa Giovani – Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche – Esperta
• Gianfranco Lizzul – Funzionario direttivo (formazione aziendale) - Servizio Risorse 
Umane - Esperto; 
• Elisabetta  Belullo  -  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  -  Benessere 
Organizzativo,  Pari  Opportunità,  Organismi di  Parità  e Sorveglianza Sanitaria,  segretaria 
verbalizzante;

dato atto che, conformemente a quanto disposto dalle Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 
16/11/2016, e smi i curricula dei componenti della commissione, sono conservati agli atti e saranno 
tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste – Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara 
e contratti – Archivio atti relativi alle procedure già scadute;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese

visti:
• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
• la  Determinazione  dirigenziale  n.  2328/2022  della  Vicesegreteria  Generale  di 
conferimento di incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane a tempo indeterminato 
alla dipendente Manuela Sartore dal 1 luglio 2022 fino al 30 giugno 2023;

espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, le componenti della commissione costituita 
dalle sottoelencate persone in ragione delle rispettive competenze tecnico - amministrative nella 
materia oggetto della procedura:

• Ornella  Luis  –  Funzionario  Direttivo  (Psicologo  del  lavoro)  e  Presidente  del 
Comitato Unico di Garanzia- CUG – Servizio Risorse Umane – presidente;
• Donatella Rocco Responsabile Posizione Organizzativa Giovani – Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche – Esperta
• Gianfranco Lizzul – Funzionario direttivo (formazione aziendale) - Servizio Risorse 
Umane - Esperto; 
• Elisabetta  Belullo  -  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  -  Benessere 

Determinazione n. 3144 / 2022



.

Organizzativo,  Pari  Opportunità,  Organismi di  Parità  e Sorveglianza Sanitaria,  segretaria 
verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Dott.ssa Manuela SARTORE

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3144 / 2022



 Atto n. 3144 del 05/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/09/2022 16:03:02


